



جدال برای حفظ رتبه پنجم بازی های آسیایی
خطر از یک ها بیخ
گوش کاروان ایران
صفحه ۱۴

شنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۷ ■ ۲۰ ذی الحجه ۱۴۲۹ ■ اول سپتامبر ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۵۲۳ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



ابوالفضل قناعتی، عضو سابق شورای شهر در گفت و گو با «وطن امروز» از عملکرد یک ساله مدیریت شهری تهران می گوید

فقط حقوق ها را می پردازند!

صفحه ۱۱

ولادت با سعادت باب العوائج حضرت موسی بن جعفر علیه السلام را شادباش می گویم

یادداشت امروز

عاشورا ماند
اربعین هم می ماند

■ حسین قدیانی ■

یکی با «مسلمیه» و یکی با «موسم حج» و یکی با «سعی صفا و مروه» و یکی با «دعای عرفه» و یکی با «عید قربان» و یکی با «غروب خورشید روز غدیر خم» و یکی هم مثل سسیده خانوم با «صدای زنگ سینی به دستان کمک به هیأت» متوجه می شود «محرّم» نزدیک است! چادر به کمر می بندد و بدوبدو می رود برای بچه ها اسپند دود می کند تا مبادا «متوسلین به حضرت قاسم» چشم بخورند! پارسال خودم در کوچه دیدم که یک تراول پنجاهی گذاشتند در سینی بچه ها، علاوه بر آن ۱۰ تومانی های نوری مهپور به مهر علی که به هر کدامشان یکی دادا عاشق این بچه ها و این اسم ناز هیأتشان است؛ نیست که اسم پسر خودش هم «قاسم» بود! شهیدی از خیل شهدای والفجر ۸ که البته هنوز بعد از ۳۳ سال پیکرش بازنگشته! و آن جور که همزمان شهید تعریف می کنند، بعید هم هست بازگردا نشسته بود تنهایی روی قایق عاشورا لب ساحل اروند که چند گلوله، آتش شد بر همه بدنش! قایق افتاد و قاسم هم افتاد و نه که جز و مد آب زیاد بود، هر چه بچه ها جستجو کردند، هیچ نیافتند از آن پیکر قطعه قطعه شده، الا ساعتی که دیگر نانیهایش جلو نمی رفت و دقیقاً روی زمان شهادت قاسم، ثابت مانده بود! هنوز هم ثابت مانده! داردش سسیده خانوم! ۳۳ سال است هر روز صبح ساعت هفت و ربع - همان زمانی که ساعت قاسم نشان می دهد - ساعت را می گذارد جلویش و بنا می کند خواندن زیارت عاشورا! و همین که به «السلام علیک یا ابا عبدالله» انتهای زیارت می رسد، های های اشک می ریزد! آتش بود! آتشی بود که حتی به بدنه قایق هم رحم نکرد، چه برسد به بدن قاسم! ۱۹ ساله! اعزامی از تهران! دانشجو! بسیجی! سسیده خانوم می گوید: «خودم سربند «یا زهرا» را بستم پیشانی اش، قبل از اینکه سوراخ اتوبوس شود! نورانی شده بود! پارسال که اربعین رفتم کرپلا، مدام قاسم می آمد جلوی چشمم! در عمود نمی دادم شماره چند، جماعتی جوان را دیدم که همه سربند «یا زهرا» داشتند! انگار همه شان قاسم بودند! نگاه کردم دیدم ساعت کم که به زمان کرپلا تنظیمش کرده بودم، هفت و ربع است! از کیفم ساعت قاسم را درآوردم! همان بود! همان هفت و ربع همیشه! قسم به شهدا و ساعت و ساعت شهادتشان، خدا پاسداری می کند از عاشورا! اگر قرار بود با تا شب و طعنه و کنایه و زخم زبان، دست از دامن محرم برداریم، قاسم شهیدمان هر روز صبح، زیارت عاشورا نمی خواند! زنجیر های ها روزی علیه این زیارت نوشتند که «باید زیارت عاشورا را دیگر و دیگری و عاری از عبارات خشنونت بار بنویسیم»! خدا ما با زیارت باشکوه و جهان شمول اربعین، جوابشان را داد! قلم به مزدهایی که افساد حرامیان را تضمین می خوانند و رنگ لوگو را با پرچم یزیدیان ست می کنند، نه عجب که حالا و به انتهای مختلف، عزمشان بر تخریب اربعین جزم باشد! نیست هر غلطی در مشلا تحریریه خود می کنند و هر دروغی را به راحتی می یابند، زائر مشهد و کرپلا را هم مثل خود می بینند! شگفتا در شرایطی داعیه دار غفت و عرق ملی و ناموس وطن شده اند که خود غریزه شان مسافر تور شهوت و کذب هستند و مگر امکان فسق و فجور دنیا را بر سر ایران خراب می کنند! این جماعت اگر شرف سرشان می شد، آیا رنگ لوگوی چرکنامه خود را با پرچم قاتلان غیور مردانی که سختی جنگ در دیار غربت را به تن خریدند تا هرگز بعضی اتفاقات تلخ و تکان دهنده کشورهای منطقه در ایران عزیزمان نیفتد، ست می کردند؟! هدف شومشان که کاملاً واضح است چیست! تفرقه انداختن میان ملل مسلمان بویژه ایرانی ها و عراقی ها، بلکه از شکوه زیارت اربعین بکاهدند! این هم واضح است که پشت سر این همه لجاجت، جوخه هایی هستند که به جوجه ها خط می دهند! عاقبت آن همه بولی که دشمن در کنگر اش تصویب می کند تا علیه مقاومت استفاده شود، هزینه امثال همین پایه گویی ها می شود! که غریزده عراقی، ذهن ملت عراق را نسبت به زائر ایرانی مخدوش کند و غریزده ایرانی، ذهن ملت ایران را نسبت به زائر عراقی! و این توطئه، صدمه فقط علیه «امنیت ملی» خودمان نیست و با بررسی همه جوانب اگر بنگری، متوجه می شوی که هدف، تخریب امنیت ملی منطقه مقاومت است، با همان نقشه قدیمی تفرق و دودستگی!

ادامه در صفحه ۱۲



رہبر انقلاب در دیدار هیأت دولت ۱۴ توصیه و سرفصل مهم را برای علاج وضعیت اقتصادی موجود گوشزد کردند

جهت اقدام

صفحه ۲

ضرورت تحول در نظام مالیاتی کشور

■ عباس شریفی ■

کسبه و اصناف در پی خواهد داشت. همچنین برای صاحبان ثروت نیز که سهم ۳ درصدی از درآمدهای مالیاتی دارند نه تنها بی ضرر، بلکه احتمالاً حامل سودهای باد آورده کلانی بوده است. این وضع توری می که نشان دهنده کاهش درآمدهای مالیاتی دولت نسبت به سال گذشته و از سوی بی عدالتی گسترده مالیاتی در جامعه است، ضرورت اصلاح و تقویت نظام مالیاتی کشور را روشن می کند. نتایج بررسی ها درباره پتانسیل مالیاتی نشان می دهد اقتصاد ایران از حدود ۵۰ درصد پتانسیل مالیاتی خود محروم است. به عبارات دقیق تر، طی بیش از ۲ دهه، متوسط تلاش مالیاتی (به معنای نسبت مالیات جمع آوری شده به میزان قابل جمع آوری) حدود ۵۴ درصد بوده است. این موضوع باعث می شود فشار مالیاتی بیشتری بر طبقات خاصی متمرکز شده و علاوه بر عدم امکان استفاده دولت در تامین مناسب درآمدهای خود، منجر به نارضایتی های اجتماعی و سیاسی شود، لذا ضرورت دارد هر چه زودتر نسبت به کارآمدسازی نظام مالیاتی کشور تدابیری اندیشیده و اجرایی شود.

۶۱- هزار میلیارد تومان سهم کارمندان دولت -۵۷- هزار میلیارد تومان سهم کارکنان بخش خصوصی
۶۱- هزار میلیارد تومان سهم اصناف و مشاغل
-۱۳- هزار میلیارد تومان سهم مستغلات
اعداد فوق نشان می دهد کارمندان بخش دولتی و خصوصی تقریباً ۲ برابر میزان کسبه و اصناف مالیات پرداخت می کنند! از آن جالب تر میزان سهم مالیات بر ثروت است. این میزان برابر ۲/۵ هزار میلیارد تومان است. این رقم کمتر از ۳ درصد درآمدهای مالیاتی و حدود ۲۵ درصد از تولید ناخالص داخلی را تشکیل می دهد.^۲

به طور کلی و با فرض تحقق کامل درآمدهای مالیاتی در سال ۹۷ می توان گفت حدود ۱۲۹ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی نصیب دولت خواهد شد که این رقم نسبت به درآمدهای مالیاتی قانون بودجه سال ۹۶ که حدود ۱۱۶ هزار میلیارد تومان بود، حدود ۱۰ درصد رشد داشته است. این یعنی با فرض تورم ۱۰ درصدی، رقم مالیات نسبت به سال گذشته هیچ تغییری نکرده است. نگاهی به تحولات ارزی و افزایش قیمت ها نشان می دهد تورم امسال، فاصله بسیاری با تورم ۱۰ درصدی دارد. این تورم بیشترین آسیب را به کسانی خواهد زد که حقوق شان در طول سال ثابت است و در مقابل آسیب کمتری را برای

نظام مالیاتی از مهم ترین نظامات اقتصادی اداره کشور است که دارای کارکردهایی منحصر به فرد است؛ کارکردهایی با بیشترین اثر گذاری و کارآمدی لازم برای نقش آفرینی دولت در اقتصاد. به طور کلی می توان ۳ کارکرد مشخص برای نظام مالیاتی برشمرد که عبارتند از: کارکرد درآمدی، اجتماعی و مدیریتی. برای عموم مردم کارکرد درآمدی شناخته شده است و عمدتاً نقش مالیات را در همین خلاصه می کنند. هدف این کارکرد، تامین مالی بودجه دولت است که از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است، زیرا مالیات پایدارترین و باثبات ترین منبع درآمدی دولت است که به طور مستقیم حاصل عملکرد درون زای اقتصاد کشور است. در کارکرد اجتماعی مهم ترین هدف از وضع مالیات، باز توزیع ثروت، تصحیح نابرابری های درآمدی و کاهش فاصله طبقاتی است که از جایگاهی بالا برای نیل به عدالت اجتماعی برخوردار است. در کارکرد آخر که جنبه مدیریتی دارد، هدف از وضع مالیات جهت دهی به جریان اقتصادی کشور، تثبیت نوسانات اقتصادی، تخصیص منابع به بخش های مورد نظر و کمک به تسریع فرآیند پیشرفت است. این جنبه نیز از اهمیت ویژه ای نسبت به سایر ابزارهای ممکن در سیاست گذاری برخوردار است. سلامت و کارکرد درست نظام مالیاتی در این ۳ عرصه، اعتماد مردم و حرکت صحیح چرخ اقتصاد را به ارمان می آورد و از طرفی ضعف و کارکرد نادرست نظام مذکور منجر به نارضایتی های اجتماعی و سیاسی خواهد شد.^۱

دیدگاه

روزنه

چرا رهبر انقلاب از دولت حمایت می کنند؟

■ کمال لطفی ■

در چند ماه گذشته و پس از آشنفتگی بی سابقه بازار ارز و سکه و بالطبع بهم ریختن بیش از پیش وضعیت معیشت مردم، درخواست کناره گیری حسن روحانی از ریاست جمهوری از سوی برخی سیاسیون و همچنین برخی جریانات مغرض مطرح شد. اما این درخواست با عتاب شدید رهبر معظم انقلاب اسلامی مواجه شد به صورتی که ایشان اینگونه رفتارها و درخواست ها را «بازی در زمین دشمن» معرفی کردند. این راهبرد ایستگاه خامنه ای با تعجب برخی از تحلیلگران و برخی اقلات جامعه همراه بود اما در تبیین چرایی این راهبرد می توان به دلایل ذیل اشاره کرد.

۱- سیره همیشگی رهبر معظم انقلاب دفاع از دولت های مختلف برآمده از رای مردم در ۳۰ سال گذشته بوده است هر چند عملکرد برخی از این دولت ها عملاً برخلاف سیاست های اعلامی و عملی نظام و رهبری بوده است. ۲- «امنیت روانی مردم» همواره جزو لاینفک استراتژی کلان حضرت آیت الله خامنه ای در اداره کشور بوده است و ایشان در برهه های مختلف ۳۰ سال گذشته به دفعات، صریحاً در برابر اقداماتی که زمینه برهم خوردن امنیت روانی مردم را فراهم می کرد، ایستاده و با تمام قوا برای این مساله به میدان آمده و از دادن هزینه نیز ابایی نداشته و ندارند و درخواست برای کنار زدن دولت، گام خطرناکی در برهم ریختن امنیت روانی مردم است. ۳- در وضعیت فعلی کشور که نابسامانی های محیرالعقول در بازار موجب ایجاد مشکلات فراوان برای مردم شده است، قدم بزرگ دشمن در زمان کنونی برای ضربه زدن به کشور برهم ریختن «ثبات سیاسی» است. هیچ کس نمی تواند ناکارآمدی دولت در اداره کشور بویژه در ماه های اخیر نیست اما تصور کنید دولت فعلی کنار برود تا ماه ها کشور درگیر انتخابات مجدد و سپس انتخاب مدیران و دیگر تبعات تغییر دولت مستقر خواهد بود! به عبارت دیگر، کشور در حساس ترین شرایط بدون دولت مانده و آشنفتگی فعلی چندین برابر خواهد شد!

ادامه در صفحه ۱۲

آگهی فروش املاک بصورت مزایده
با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۸۵)

سازمان اموال و املاک ستاد در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری و مسکونی و ... خود را در تهران و سایر استانها از طریق مزایده کتبی و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش برساند .
متقاضیان محترم می توانند **از روز دوشنبه مورخ ۹۷/۰۵/۲۹ الی روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۶/۱۱** جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص املاک تهران با شماره تلفن های **(دفتر فروش) ۷۳ الی ۰۲۱-۸۸۵۴۵۵۷۰** و در خصوص املاک استانها با شماره تلفن **۰۲۱- ۸۸۳۸۴۸۹۷** تماس حاصل فرمایند .
ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت **www.saa-s.ir** و در روزنامه ی بشرح ذیل قابل دسترسی می باشد .

*** - روزنامه وطن امروز چاپ امروز (املاک تهران و البرز) رجوع به صفحات ۷-۸-۹-۱۰**

جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده املاک واقع در تهران ، به نشانی خیابان شهید دکتر بهشتی ، حد فاصل خیابان کاووسی فر و میدان تختی ، پلاک ۲۲۴ مراجعه فرمایید .

سازمان اموال و املاک ستاد

قابل توجه خریداران املاک

قابل توجه خریداران املاک